F.ij.

## Devera

pī:q̄ iudicib⁹ & medicis indigeat. Hoc enī nō le-  
ue est intēperantia: argumentū: illud vero iniustitię.  
Namq̄ homiñes medicis vt plurimū indigēt/ob lu-  
xum in viçtu & nimiū opípara cōuiuia: quibus de-  
grauata natura decidit a bona valitudine. Cuius q̄  
Bragmani dē rei & id indicio est/q̄ Bragmani apud Indos fe-  
runtur diuturnę admodū esse vitæ et viuacē exples-  
re etatē: ob singularē viçtu frugalitatē qua vtūtur.  
nam solis terrę frugibus viçtant cū tanta modera-  
tione: vt nulla morborū molestia/toto vitę tempore  
afflictetur/nec vllus apud eos medicinę sit vſus. So-  
la vtiq̄ apud eos medela & sanitatis conseruatrix:  
est parsimonia & viçtu tenuitas. Suo ipsi exemplo  
produnt/a veritate absonū nō esse quod asserit Boe-  
tius:naturam scilicet paucis/ minimisq̄ contentam  
esse. Quod & Seneca approbat/cum dicit. Panē &  
aquam natura desyderat:nemo ad hæc pauper est.  
Et Lucanus idipsum graphice expressit in quarto  
Pharsalia: ita mensarū luxum damnans.

**Lucanus.** O prodiga rerum  
Luxuries:nunq̄ paruo contenta paratu.  
Et quęitorum terra/pelagoq̄ ciborum  
Imperiosa fames:& lautę gloria mensa.  
Discite q̄ paruo liceat producere vitam:  
Et quantum natura petit. Deinde subiungit.  
Satis est populis/ fluuiusq̄ ceresq̄.

**Horatius.** Consonat eidem Horatius/dicens.  
Ieiunus stomachus raro vulgaria temnit.  
Rursum idem. Cum sale panis  
Latrantem stomachum bene leniet.  
**Cicero.** Vnde vt author est Cicero in Tusculanis libro qui-  
**Darius.** to/Darius in fuga cum aquā turbidam & cadaue-

ribus inquinatam bibisset: negavit vnq̄ se bibisse iu-  
cnudius. Cui præclare respondit unus ex circūstan-  
tibus / id ea causa factū esse: quia antea nunq̄ sitiens  
biberat. Similiter Ptolemeo peragrati Aegyptum Ptolemae  
(comitibus ipsum nō consecutis) cū cibarij causa so-  
lus panis datus esset: nichil (vt ait) vīsum illi fuit eo  
escuento delectabilius. Neq; id iniuria. Nā optimū  
cibi cōdimentū est / fames. Proinde authore Laertio / Laertius.  
interrogatus Diogenes philosophus quę hora esset Diogenes,  
comestationi congrua: probe respondit. habenti qđ  
comedat: hora est congrua / cum famescit. non ha-  
benti vero: cum habere potest. Eadē quoq; ratione/  
vt supradicto in Tusculanis loco memorat etiā Ci- Cicero.  
cero: cū Dionysius tyrannus cenasset: negavit se de Dionysius  
lectatum esse in cibo. Respōdit coquus. Minime mis-  
rum: quia cōdimenta deficiunt. Qui cum quereret/  
quae essent illa: respōdit. labor / sudor / cursus / fames /  
fītis. talibus enī / Lacedēmoniorū epulæ condītūr.  
Q̄ fugienda sit nobilibus luxuria / et colēda pros-  
borum virorum consortia. CAP. XX.